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دیدار ظریف و کری پس از وین۲
وزرای خارجه ایران و آمریکا پس از دومین  �

نشست گفت وگوهای سوریه در وین با یکدیگر 
ملاقات و گفت وگو کردند. به گزارش «ایسنا»، در 
این نشست که با حضور معاونان وزیران خارجه 
دو کشور برگزار شد، «محمدجواد ظریف» و «جان 
کری» درخصوص هماهنگی ها برای اجرای برجام 
و پیگیری آخرین مسائل در این زمینه به گفت وگو 
پرداختند. محمدجواد ظریف پس از دیدار با همتای 
آمریکایی اش در حاشیه اجلاس بین المللی بررسی 
بحران سوریه گفت: «این دیدار برای اطمینان از 
اجرائی شدن نظرات مقام معظم رهبری درباره 
تعهدات آمریکا انجام شد». او پیش از ترک وین در 
گفت وگویی با «خبرگزاری صداوسیما» درباره جزئیات 
دیدار سه ساعته اش با جان کری با بیان اینکه آمریکا 
درخصوص برجام تعهداتی داده است که در روز 
تصویب باید انجام می داد و تعهداتی نیز بین روز 
تصویب تا روز اجرا داده است که آنها را نیز باید انجام 
دهد، افزود: «در این زمینه ها نیاز بود توضیحات طرف 
آمریکایی را بشنویم تا اطمینان حاصل کنیم نظرات 

مقام معظم رهبری اجرائی شده است».
ظریف گفت: «در این دیدار علاوه بر اینکه 
نحوه  درباره  جدی  و  تخصصی  بحث های 
برداشته شدن تحریم ها و برداشته شدن تحریم های 
آمریکا داشتیم، در زمینه نحوه عملیاتی شدن تعهدات 
درباره اراک هم گفت وگو کردیم». او همچنین از 
گفت وگو با همتای آمریکایی اش درباره پیشبرد کارها 
به منظور رسیدن به روز اجرای (برجام) خبر داد و 
گفت: «وزیر خارجه آمریکا یک بار دیگر تأکید کرد که 
طرف آمریکایی طبق دستور العمل رئیس جمهور این 
کشور به وظایفش عمل می کند و اگر لازم به توضیح 
بیشتر باشد نیز آن را مطرح خواهد کرد». ظریف 
اضافه کرد: «وزیر خارجه آمریکا در این دیدار تأکید 
کرد که  دستورالعمل های لازم را به نمایندگی های 
آمریکا داده اند تا شرکت ها را تشویق کنند که نگران 
وضع قبل نباشند». بااین حال وزیر امور خارجه ایران 
گفت: «باید دید تا چه میزان قول وقرارهایی که طرف 
آمریکایی داده است در جهت اجرای تعهداتشان 
خواهد بود». او در پاسخ به این سؤال که آیا سند 
اجرای تعهدات برای بازطراحی رآکتور اراک هفته 
آینده امضا خواهد شد، گفت: «بیشتر وزیران خارجه 
۱+۵ سند بازطراحی اراک را امضا کرده اند و شاید یک 
یا دو وزیر آن را امضا نکرده اند که در یکی، دوروز 
آینده آن را امضا می کنند و سند قطعی خواهد شد».

دریچه

سند بازطراحی اراک 
امروز امضا مي شود

فارس: عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته ای  �
کشورمان اعلام کرد که همه امضاهای سند 
بازطراحی رآکتور اراک تا عصر امروز (دوشنبه) 
جمع آوری و بعد از اینکه به امضای همه کشورهای 
عضو ۱+۵ برسد، منتشر می شود. او گفت قراردادهای 
خرید کیک زرد و فروش اورانیوم غنی شده نیز آماده 
است. عراقچی با بیان اینکه این سند ۸ امضا خواهد 
داشت، گفت: «وزرای خارجه ایران و شش کشور به 
اضافه «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، این سند را امضا می کنند. الان سند در 
حال گردش بین پایتخت هاست که آن را امضا کنند. 
خبری که من دیروز (شنبه) از خانم «اشمیت»، 
«معاون خانم موگرینی»، گرفتم تقریبا همه به 
جز دو، سه کشور امضا کرده اند که آن هم در حال 
انجام است. معاون وزیر خارجه دراین باره توضیح 
داد: «برای اینکه تضمین های کافی که مدنظر مقام 
معظم رهبری و همه ما بوده اتخاذ شود، درباره 
اراک خیلی محکم کار کردیم». «در ابتدا سندی بین 
ایران، چین و آمریکا که بیانگر اراده سه کشور برای 
بازطراحی اراک و انجام تغییرات لازم است، تهیه و 
منتشر شد و این سند درواقع سندی است که بعد از 
سند ابتدایی که بین ایران، چین و آمریکا امضا شد، 
طبق برجام باید به امضای همه وزرای خارجه ایران 
و ۱+۵ برسد. در این سند، ۱+۵ اراده قوی خود را 

برای مدرن سازی اراک اعلام کردند».
عراقچی گفت: «عملیات بازطراحی رآکتور اراک 
بعد از حل موضوع PMD در شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی انجام خواهد شد». «یکی از 
الزامات مقام معظم رهبری در نامه ایشان این بود 
که انجام اقدامات عملی در اراک و درآوردن قلب 
رآکتور باید بعد از بسته شدن موضوع PMD در 
شورای حکام آغاز شود». «اینها همه مقدماتی 
است که داریم انجام می دهیم و سندی که منتشر 
می شود یک سند قطعی خواهد بود و امضا 
خواهد داشت، هم الزامات سیاسی و الزامات 
حقوقی دارد و هم بین همه طرف ها و مشارکین 
تقسیم وظایف کرده و سند بسیار تعیین کننده ای 
است». او ادامه داد: «همه مقدمات که آماده 
شود منتظر می مانیم تا آژانس هم گزارش نهایی 
خود را درمورد PMD ارائه دهد و شورای حکام 
هم این موضوع را مختومه اعلام کند و بعدا 

عملیات آغاز خواهد شد».
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 اکنون ابراهیم جعفري، وزیر 
حاشیه  در  عراق،  خارجه 
نشست سوریه در وین گفته دستگاه های اطلاعاتی 
کشورش به اطلاعاتی دست یافته اند که نشان می دهد 
فرانسه، آمریکا و ایران در میان کشورهای هدف حمله 
تروریست ها قرار دارند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز 
وزیر امور خارجه عراق مدعی شد، گروه های تروریستی 
در حال برنامه ریزی برای حمله به فرانسه، آمریکا و 
ایران هستند. جعفری جزئیاتی درباره اینکه عامل این 
حملات چه فرد یا گروهی است و چه زمانی برای 
این حملات در نظر گرفته شده ارائه نکرده است، اما 
گفت تمام این کشورها از این حمله مطلع شده اند. 
درهمین حال، وزیر اطلاعات جمهوري اسلامي ایران 
تأکید کرده  است: «تروریست های تکفیری مهم ترین 
تهدید در عرصه جنگ سخت علیه جمهوری اسلامی 

هستند».
فراتر از مرز فیزیکي

سخنان جعفري در حالي اهمیت پیدا مي کند که 
داعش نیمه شب جمعه، با انجام حملات تروریستي 
در فرانسه، دور جدیدي از رعب و وحشت را در سطح 
جهان پراکنده  است. طرفداران داعش به دنبال این 
حمله توییت کردند که حالا نوبت رم، واشنگتن و 
مسکو است. شواهد نشان مي دهد داعش به دنبال 
حرکات پرهیاهو و توجه برانگیز است که به مکاني مثل 
سالن کنسرت حمله مي کند. اما خارج از شمایل این 
اقدامات، شواهد نشان مي دهد داعش به دنبال حمله 
به نقاط حساس کشورهایی است که اکنون در حال 
مبارزه با این گروه تروریستي هستند. عملیات مستشاري 
ایران در سوریه و حملات هوایي روسیه در سوریه 
نوك پیکان این مبارزه است. در ماه هاي گذشته آمار 
شهداي ایران در جریان عملیاتی مستشاري در سوریه 
افزایش یافته، اما این اقدامات متوقف نشده  است. علي 
شمخاني، دبیر شوراي عالي امنیت ملي، چندي پیش 
در گفت وگویي آمار شهداي ایراني مدافع حرم را 
کمتر از ۵۰ نفر اعلام کرد. اما این تمام آنچه در جریان 
عملیات های مستشاري نظامي از سوي ایران مي گذرد، 
نیست. دریابان شمخاني، چندي پیش در مراسم 
بزرگداشت شهید تقوي، یکي از ویژه ترین شهداي حرم 
دراین باره توضیح داده بود: «شایعه  پراکنان بیمار، این 
روزها به ترویج این سؤال می پردازند که چه نسبتی بین 
سامرا و حمید تقوی وجود دارد و  ما را چه کار به 
اینکه در عراق و سوریه چه می گذرد. پاسخ این سؤال 

روشن است: اگر تقوی ها در سامرا خون ندهند، ما باید 
در سیستان، آذربایجان، شیراز و اصفهان خون بدهیم».
در ماه هاي گذشته بارها مقامات نهادهاي 
استراتژیك و نظامي کشور خط قرمز  ایران در مقابله 
با داعش را به تصریح اعلام کردند. وزیر کشور اواسط 
آبان اعلام کرد خط قرمز ایران در برابر داعش «عتبات 
عالیات» و «۴۰کیلومتری مرزها» است. علاوه بر این، 
تحلیلگران زیادي در تبیین این عملیات ها تأکید کردند 
ایران مرزهاي مبارزه اش با داعش را به جاي مرزهاي 
فیزیکي خود به نقاطي دورتر برده  است. در ماه هاي 
گذشته عملا جبهه شام، موصل، الانبار و نقاط دیگري 
از درگیري ها در سوریه و عراق به صحنه نبرد با داعش 

و تروریست ها تبدیل شد.  
ثبت تیر براي شلیك به تروریست ها 

خرداد گذشته بود که فرمانده نیروی زمینی ارتش 
خبر داده بود «نیروهای تکفیری و تروریستی در نزدیکی 
مرزهای ما هستند و در گذشته داعش برای ورود به 
ایران زاغه مهمات پیش بینی کرده بود». امیرسرتیپ 
احمدرضا پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش که 
براي ارائه گزارشي در مجلس صحبت مي کرد، گفت: 
«سال گذشته همین موقع بود که ستاد کل نیروهای 
مسلح به ما ابلاغ کرد تروریست ها در جلولا و سعدیه 
هستند و گام بعدی آنها خانقین بود که می خواستند به 
کشور ما بیایند. این گروهک های داعش در استان های 
مرزی ما فضاسازی کرده بودند و زاغه مهمات و نیرو 

پیش بینی و آماده کرده بودند تا در زمان ورودشان با 
ترور و انفجار، آشوب کنند که توسط سربازان گمنام 
کشورمان خنثی شد، اما ما در کمتر از سه روز ۵ تیپ 
رزمی را برای مقابله با آنها سازمان دهی کردیم و 
نیروهای پیاده و بالگرد شناسایی ما تا ۴۰ کیلومتر به 
داخل خاک عراق رفتند و توپخانه هایمان را ثبت تیر 

کردیم».
تکفیري ها مهم ترین تهدید علیه ایران

اگرچه گروهك داعش داخل مرزهاي ایران 
موفق به انجام عملیات تروریستي نشد، اما مقامات 
اطلاعاتي و نظامي کشور تاکنون از ناکام ماندن چند 
عملیات تروریستي و دستگیري عوامل آن خبر دادند. 
در شرایطي که ایران در نشست وین براي یافتن راه حل 
پایان دادن به خو ن ر یزي در سوریه، حضور فعالانه اي 
دارد، وزیر خارجه عراق از احتمال حمله تروریستي 
به چند کشور سخن گفته که ممکن است ایران هم 
جزء آنها باشد. پایگاه اطلاع رسانی وزارت اطلاعات هم 
گزارش داده که «سید محمود علوی» وزیر اطلاعات 
که در پنجاه ونهمین همایش سراسری حراست کل 
کشور سخنراني مي کرد، درباره اقدامات تروریست ها 
گفته است «تروریست های تکفیری مهم ترین تهدید 
در عرصه جنگ سخت علیه جمهوری اسلامی 
هستند». او با اشاره به انفجارهای اخیر در بیروت و 
پاریس تأکید کرد: «اولویت های اصلی وزارت اطلاعات 
تأمین امنیت کشور و مقابله با جریان تکفیری است 

که بحمداالله توفیقات خوبی داشته ایم و به مردم هم 
اطلاع رسانی کرده ایم». او با اشاره به انتخابات پیش رو 
گفت: «دشمن از فضای ملتهب در کشور به ویژه در 
ایام انتخابات سوءاستفاده می کند و ما باید با اشراف 
و تسلط اطلاعاتی مانع رسیدن دشمن به اهدافش 
بشویم. باید تلاش شود انتخابات در فضایی امن و آرام 
برگزار شود و پیش از هر چیز، مواردی که می تواند 
به این فضا آسیب برساند شناسایی شود و تدبیر لازم 

صورت پذیرد».
کارزار  دیپلماتیك 

نشست یك روزه سوریه در وین، با حضور نمایندگان 
۱۷ کشور تلاش کرد به راه حل هایي براي پایان دادن به 
بحران سوریه و ایجاد آتش بس فوري دست یابد. در 
این نشست، جدول زمان بندی برای حل بحران سوریه 
در نظر گرفته شد مبنی بر اینکه در یک دوره شش ماهه 
نقشه راه روند سیاسی این کشور تدوین و در یک دوره 

۱۸ماهه اجرا شود.
امیرعبداللهیان، معاون عربي وزیر خارجه ایران که 
در نشست یک روزه سوریه حضور داشت، شنبه شب 
درباره این نشست توضیح داد: «تأکید جمهوری 
اسلامی ایران بر این بود که برای مبارزه با تروریست ها 
تمام طرف ها تلاش کنند در شش ماه آتش بس برقرار 
شود و در این صورت در یک زمان بندی ۱۸ماهه، 
راهکار سیاسی ادامه یابد و در آن گفت وگوی میان 
دولت و معارضان سوریه انجام شود. همچنین مقرر 
شد نماینده ویژه سازمان ملل در امور سوریه با نظر 
مشورتی دولت سوریه، فهرستی از گروه های معارض 
را برای شرکت در گفت وگوهای سیاسی آماده کند که 
طبیعتا این فهرست شامل تروریست ها نخواهد بود».  

درحالي که همچنان کشورهاي جهان مدعي مبارزه 
با تروریسم ریشه یافته در سوریه هستند، برخي از آنها 
دنبال این بودند که درباره سرنوشت بشار اسد در 
آینده سیاسي این کشور تصمیم بگیرند، موضوعي که 
همچنان با مخالفت ایران و روسیه مواجه شده  است. 
امیرعبداللهیان دراین باره توضیح داده که «فقط شخص 
بشار اسد می تواند درباره حضور یا عدم حضورش در 
انتخابات تصمیم بگیرد». این در حالي است که شاید 
اجراي آنچه در وین بر سر آن توافق شده، نیازمند 
زمان بیشتري از آنچه برنامه ریزي شده باشد یا آنکه 
با موانعي در اجرا مواجه شود، اما تروریسم و خشونت 
کور در منطقه خاورمیانه، نشان داده که مي تواند دامن 

کشورهاي دیگر را هم بگیرد.  
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